
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

 

Администрация Неклиновского района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.07.2014г. № 968 

 

с. Покровское 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Неклиновского района от 

23.09.2013г. №964 «Об утверждении муниципальной 

программы Неклиновского района «Социальная 

поддержка граждан» 

 

В соответствии с  постановлением Администрации Неклиновского района 

от 15.08.2013г. № 851 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Неклиновского района» и 

распоряжением Администрации Неклиновского района от 15.08.2013 № 144 

«Об  утверждении Перечня муниципальных программ Неклиновского района», 

Решением Собрания депутатов Неклиновского района от 23.04.2014г. №344 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Неклиновского района на 

2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь ст. 33 

Устава муниципального образования «Неклиновский район», Администрация 

Неклиновского района п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в постановление Администрации Неклиновского района от 

23.09.2013г. №964 «Об утверждении муниципальной программы Неклиновского 

района «Социальная поддержка граждан», изменения, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

   

 



3. Заместителю главы Администрации Неклиновского района – 

управляющему делами (В.И.Куц) разместить данное постановление в средствах 

массовой информации. 

  4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации  Неклиновского района О. А. Филиппову,  

заместителя главы Администрации Неклиновского района А. В. Третьякова. 

 

 
 

Глава 

Неклиновского района     А.И. Журавлев 

 
Постановление  вносит УСЗН  

Неклиновского района 

 

 

Копия верна: начальник общего отдела 

Администрации Неклиновского района    С.В. Богатырева  

     
 

 



 

     

  

 

Приложение №  

к постановлению Администрации 

Неклиновского района 

от 16.07.2014г. №  968 

 

 

 
1. В паспорт муниципальной программы Неклиновского района «Социальная 

поддержка граждан» внести следующие изменения: 

Пункт -  Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции: 

 

- Объем финансового обеспечения реализации 

муниципальной Программы за 2014 - 2020 годы – 

2869289,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год −  400561,4 тыс. рублей; 

2015 год −  443097,5 тыс. рублей; 

2016 год −  484951,7 тыс. рублей; 

2017 год −  385175,4 тыс. рублей; 

2018 год −  385167,8 тыс. рублей; 

2019 год −  385167,8 тыс. рублей; 

2020 год −  385167,8 тыс. рублей.  

 

средства федерального бюджета – 411004,4 тыс. рублей, 

в том числе: 

2014 год −  78836,8 тыс. рублей; 

2015 год −  82078,2 тыс. рублей; 

2016 год −  84509,8 тыс. рублей; 

2017 год −  41394,9 тыс. рублей; 

2018 год −  41394,9 тыс. рублей; 

2019 год −  41394,9 тыс. рублей; 

2020 год −  41394,9 тыс. рублей.  

 

средства областного бюджета – 2353507,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2014 год −  306911,4 тыс. рублей; 

2015 год −  345778,0 тыс. рублей; 

2016 год −  385132,7 тыс. рублей; 

2017 год −  328921,4 тыс. рублей; 

2018 год −  328921,4 тыс. рублей; 

2019 год −  328921,4 тыс. рублей; 

2020 год −  328921,4 тыс. рублей.  

 

средства местного бюджета – 38377,3 тыс. рублей, 

в том числе: 

2014 год −  5613,2 тыс. рублей; 



 

     

  

2015 год −  5641,3 тыс. рублей; 

2016 год −  5709,2 тыс. рублей; 

2017 год −  5359,1 тыс. рублей; 

2018 год −  5351,5 тыс. рублей; 

2019 год −  5351,5 тыс. рублей; 

2020 год −  5351,5 тыс. рублей. 

 

средства внебюджетных источников – 66400,0 тыс. 

рублей, 

в том числе: 

2014 год −  9200,0 тыс. рублей; 

2015 год −  9600,0 тыс. рублей; 

2016 год −  9600,0 тыс. рублей; 

2017 год −  9500,0 тыс. рублей; 

2018 год −  9500,0 тыс. рублей; 

2019 год −  9500,0 тыс. рублей; 

2020 год −  9500,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

2. В РАЗДЕЛ IV  «Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной Программы» внести изменения и изложить в следующей 

редакции: 

 

В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по 

предварительным расчетам ожидается:   2869289,4 тыс. руб., в том числе по годам и по 

бюджетам: 

 

По 

годам 

всего Федеральн

ый 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет,  

тыс. руб. 

Местный 

Бюджет, тыс. 

руб. 

 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2014г. 400561,4 78836,8 306911,4 5613,2 9200,0 

2015г. 443097,5 82078,2 345778,0 5641,3 9600,0 

2016г. 484951,7 84509,8 385132,7 5709,2 9600,0 

2017г. 385175,4 41394,9 328921,4 5359,1 9500,0 

2018г. 385167,8 41394,9 328921,4 5351,5 9500,0 

2019г. 385167,8 41394,9 328921,4 5351,5 9500,0 

2020г. 385167,8 41394,9 328921,4 5351,5 9500,0 

Всего 

по 

програ

мме  

2869289,4 411004,4 2353507,7 38377,3 66400,0 

 



 

     

  

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств 

федерального, областного, местного бюджетов и  внебюджетных  источников (таблица № 

4,5).   

 

3. В паспорт подпрограммы «Социальная поддержка и социальное обслуживание» 

внести следующие изменения: 

Пункт - Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции: 

 

 Поступление средств из бюджетов всех уровней, всего: 2699082,0 тыс. руб., 

В том числе по годам: 

2014г. – 377120,0 тыс. рублей 

2015г. – 418619,5 тыс. рублей 

2016г. – 459833,7 тыс. рублей 

2017г. -  360877,2 тыс. рублей 

2018г. – 360877,2 тыс. рублей 

2019г. – 360877,2 тыс. рублей 

2020г. – 360877,2 тыс. рублей 

 

в том числе  областной бюджет – 2250800,5 тыс. руб.: 

В том числе по годам: 

2014г. – 292831,9 тыс. рублей 

                                                    2015г. – 331070,0 тыс. рублей 

2016г. – 369766,6 тыс. рублей 

2017г. _  314283,0 тыс. рублей 

2018г. – 314283,0 тыс. рублей 

2019г. – 314283,0 тыс. рублей 

2020г. – 314283,0 тыс. рублей 

. 

В том числе федеральный бюджет - 411004,4 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

2014г. – 78836,8 тыс. рублей 

2015г. – 82078,2 тыс. рублей 

2016г. – 84509,8 тыс. рублей 

2017г. – 41394,9 тыс. рублей 

2018г. – 41394,9 тыс. рублей 

2019г. – 41394,9 тыс. рублей 

2020г. – 41394,9 тыс. рублей 

 

В том числе бюджет района – 37277,1 тыс. руб. 

В том числе  по годам: 

2014г. – 5451,3 тыс. рублей 

2015г. – 5471,3 тыс. рублей 

2016г. – 5557,3 тыс. рублей 

2017г. – 5199,3 тыс. рублей 

2018г. – 5199,3 тыс. рублей 

2019г. – 5199,3 тыс. рублей 

                                 2020г. – 5199,3 тыс. рублей 



 

     

  

 

4. В  РАЗДЕЛ IV 

«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» внести изменения 

и изложить в следующей редакции: 

  

В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий 

подпрограммы  по предварительным расчетам ожидается: 2699082,0 тыс. руб. 

В том числе по бюджетам и по годам: 

 

 

По годам всего Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, тыс. 

руб. 

 Бюджет 

района, тыс. 

руб. 

2014г. 377120,0 78836,8 292831,9 5451,3 

2015г. 418619,5 82078,2 331070,0 5471,3 

2016г. 453833,7 84509,8 369766,6 5557,3 

2017г. 360877,2 41394,9 314283,0 5199,3 

2018г. 360877,2 41394,9 314283,0 5199,3 

2019г. 360877,2 41394,9 314283,0 5199,3 

2020г. 360877,2 41394,9 314283,0 5199,3 

Всего: по 

подпрограм

ме  

2699082,0 411004,4 2250800,5 37277,1 

 

 

 

 
 



 

       

5.  В Таблицу № 4 Расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы 

 

«Социальная поддержка  граждан», внести изменения: добавить пункт основное мероприятие 1,22Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления Неклиновского района в рамках подпрограммы «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан» муниципальной программы 

Неклиновского района «Социальная поддержка граждан (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию)  (заработная плата; начисления на выплаты по оплате труда)и таблицу изложить в новой редакции: 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз

Пр 

ЦСР В

Р 

очеред

ной 

финанс

овый 

год 

2014 год 

первый 

год 

плановог

о 

периода 

2015 год 

второй 

год 

плановог

о 

периода 

2016 год 

третий 

год 

плановог

о 

периода 

2017 год 

четверты

й год 
плановог

о 
периода 
2018 год 

пятый 
год 
плановог

о 
периода 
2019 год 

шестой 
год 
плановог

о 
периода 
2020 год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципа

льная 

программа 

Неклиновс

кого 

района 

«Социальная 

поддержка 

граждан» 

 

Всего,  

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Управление 

социальной защиты 

населения 

Неклиновского 

района Ростовской 

области (УСЗН),в 

том числе по 

бюджетам и 

участникам 

муниципальной 

программы: 

х х х х 400561,4 443097,5 484951,7 385175,4 385167,8 385167,8 385167,8 

  Федеральный 

бюджет 

    78836,8 82078,2 84509,8 41394,9 41394,9 41394,9 41394,9 

  Областной бюджет     306911,4 345778,0 385132,7 328921,4 328921,4 328921,4 328921,4 



 

       

  Бюджет района     5613,2 5641,3 5709,2 5359,1 5351,5 5351,5 5351,5 

  Внебюджетные 

источники 

    9200,0 9600,0 9600,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 

  

Участник 

муниципальной 

программы  УСЗН 

всего: в том числе 

по бюджетам: 

 x x x 272320,6 294331,7 311681,6 268737,8 268737,8 268737,8 268737,8 

  Федеральный 

бюджет 

    78836,8 82078,2 84509,8 41394,9 41394,9 41394,9 41394,9 

  Областной бюджет     189623,2 208372,9 223205,2 223376,3 223376,3 223376,3 223376,3 

  Бюджет района     3860,6 3880,6 3966,6 3966,6 3966,6 3966,6 3966,6 

  Участник 

муниципальной 

программы   ЦСО, 

всего: в том числе 

по бюджетам: 

    9200,0 9600,0 9600,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 

  Внебюджетные 

источники 

    9200,0 9600,0 9600,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 

  Участник 

муниципальной 

программы  РУО, 

всего: в том числе 

по бюджетам: 

    3302,7 3467,9 3614,7 3631,2 3623,6 3623,6 3623,6 

  Областной бюджет     3140,8 3462,8 3471,4 3471,4 3471,4 3471,4 3471,4 

  Бюджет района     161,9 170,0 151,9 159,8 152,2 152,2 152,2 



 

       

Подпрогр

амма № 1 

«Социальная 

поддержка и 

социальное 

обслуживание 

граждан» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы №1 

Управление 

социальной защиты 

населения 

Неклиновского 

района Ростовской  

области (УСЗН) 

    377120,0 418619,5 459833,7 360877,2 360877,2 360877,2 360877,2 

Основное 

мероприят

ие  1,1 

предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг (инвалиды, 

ветераны, 

«чернобыльцы») 

УСЗН     37925,0 39387,3 39779,5 38295,9 38295,9 38295,9 38295,9 

Основное 

мероприят

ие  1,2 

предоставление мер 

социальной 

поддержки семей, 

имеющих детей и 

проживавших на 

территории 

Ростовской 

области, в виде 

ежемесячной 

денежной выплаты 

в размере 

определенного в 

Ростовской области 

прожиточного 

минимума для 

УСЗН     2969,7 3509,0 4334,0 8519,9 8519,9 8519,9 8519,9 



 

       

детей, назначаемой 

в случае рождения 

после 31 декабря 

2012 года третьего 

ребенка или 

последующих детей 

до достижения 

ребенком 3-х лет 

Основное 

мероприят

ие  1,3 

выплата 
единовременного 
пособия 
беременной жене 
военнослужащего, 
проходящего 
военную службу по 
призыву, а также 
ежемесячного 
пособия на ребенка 
военнослужащего, 
проходящего 
военную службу по 
призыву 

УСЗН     1464,1 1530,0 1716,6 3099,0 3099,0 3099,0 3099,0 

Основное 

мероприят

ие  1,4 

предоставление мер 
социальной 
поддержки 
ветеранов труда 

УСЗН     43786,4 46853,8 50228,0 51419,3 51419,3 51419,3 51419,3 

Основное 

мероприят

ие  1,5 

предоставление мер 

социальной 

поддержки лиц, 

работавших в тылу 

в период Великой 

Отечественной 

войны 1941– 1945 

годов 

УСЗН     1234,6 1234,6 1234,6 1299,6 1299,6 1299,6 1299,6 



 

       

Основное 

мероприят

ие  1,6 

предоставление мер 

социальной 

поддержки 

реабилитированных 

лиц и лиц, 

признанных 

пострадавшими от 

политических 

репрессий 

УСЗН     1348,1 1455,5 1573,6 1618,0 1618,0 1618,0 1618,0 

Основное 

мероприят

ие  1,7 

предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан, 

работающих и 

проживающих в 

сельской местности 

УСЗН     41510,5 45661,7 50227,9 51435,6 51435,6 51435,6 51435,6 

Основное 

мероприят

ие  1,8 

предоставление 
гражданам в целях 
оказания 
социальной 
поддержки 
субсидий на оплату 
жилых помещений 
и коммунальных 
услуг 
 

УСЗН     12524,4 13776,8 15154,7 9154,5 9154,5 9154,5 9154,5 

Основное 

мероприят

ие  1,9 

предоставление  
материальной и 
иной помощи для 
погребения 

УСЗН     527,7 554,2 582,0 706,8 706,8 706,8 706,8 

Основное 

мероприят

ие  1,10 

организация 
исполнительно-
распорядительных 
функций, 
связанных с 

УСЗН     13964,0 13274,2 13219,3 14701,2 14705,2 14705,2 14705,2 



 

       

реализацией 
переданных 
государственных 
полномочий в 
сфере социальной 
защиты населения 

Основное 

мероприят

ие  1,11 

предоставление мер 
социальной 
поддержки детей 
первого-второго 
года жизни из 
малоимущих семей 

УСЗН     9712,2 10210,2 10722,9 11281,7 11281,7 11281,7 11281,7 

Основное 

мероприят

ие  1,12 

предоставление мер 
социальной 
поддержки на  
детей из 
многодетных семей   

УСЗН     13582,2 14570,2 15640,9 16546,6 16546,6 16546,6 16546,6 

Основное 

мероприят

ие  1,13 

выплата 
ежемесячного 
пособия на ребенка 

УСЗН     36012,6 37856,6 39809,1 35918,1 35918,1 35918,1 35918,1 

Основное 

мероприят

ие  1,14 

предоставление мер 
социальной 
поддержки 
беременных 
женщин из 
малоимущих семей, 
кормящих матерей 
и детей в возрасте 
до трех лет из 
малоимущих семей 

УСЗН     27,5 29,0 30,4 63,5 63,5 63,5 63,5 

Основное 

мероприят

ие  1,15 

предоставление мер 
социальной 
поддержки 
ветеранов труда РО 
 
 

УСЗН     10086,2 10783,4 11550,2 12275,8 12275,8 12275,8 12275,8 



 

       

Основное 

мероприят

ие  1,16 

предоставление мер 
социальной 
поддержки 
малоимущих семей, 
имеющих детей и 
проживающих на 
территории 
Ростовской 
области, в виде 
предоставления 
регионального 
материнского 
капитала 

УСЗН     0,00 5876,3 6170,2 5704,3 5704,3 5704,3 5704,3 

Основное 

мероприят

ие  1,17 

выплата 

муниципальной  

пенсии за выслугу 

лет; ежемесячной 

доплаты к пенсии 

муниципальным 

служащим 

УСЗН     3790,6 3876,6 3962,6 3962,6 3962,6 3962,6 3962,6 

Основное 

мероприят

ие 1,18 

осуществление  
учреждениями 
социального 
обслуживания 
населения 
полномочий по 
социальному 
обслуживанию 
граждан пожилого 
возраста и 
инвалидов(в том 
числе детей-
инвалидов), 
предусмотренных 
пунктами 1,2,3,5 и 6 
части 1 статьи 8 
Областного закона  

УСЗН     103208,7 122697,1 146561,4 90906,7 90906,7 90906,7 90906,7 



 

       

от 22 октября 2004 
года № 185-ЗС «О 
социальном 
обслуживании 
населения 
Ростовской 
области», в целях 
выполнения 
муниципального 
задания  

Основное 

мероприят

ие 1,19 

осуществление  

учреждениями 

социального 

обслуживания 

населения 

полномочий по 

социальному 

обслуживанию 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов(в том 

числе детей-

инвалидов) в части 

оплаты  

коммунальных 

услуг. 

 

УСЗН     1590,7 1590,7 1590,7 1232,7 1232,7 1232,7 1232,7 

Основное 

мероприят

ие 1,20 

Выплата 

государственных 

пособий лицам, не 

подлежащим 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособност

и и с вязи с 

УСЗН     39447,7 41160,9 43013,7 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

       

материнством и 

лицам, уволенным в 

связи с 

ликвидацией 

организаций 

(прекращением 

деятельности, 

полномочий 

физическими 

лицами), в 

соответствии с ФЗ 

от 19 мая 1995г 

№81-ФЗ «О 

государственных 

пособиях 

гражданам, 

имеющим детей» 

Основное 

мероприят

ие 1,21 

Расходы по 

участию 

многофункциональ

ных центров 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг в 

осуществлении 

переданных 

полномочий 

МФЦ     2341,1 2731,4 2731,4 2731,4 2731,4 2731,4 2731,4 



 

       

Основное 

мероприят

ие 1.22 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

органов местного 

самоуправления 

Неклиновского 

района в рамках 

подпрограммы 

«Социальная 

поддержка и 

социальное 

обслуживание 

граждан» 

муниципальной 

программы 

Неклиновского 

района 

«Социальная 

поддержка граждан 

(Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы 

по обязательному 

социальному 

страхованию) 

(заработная плата; 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда) 

УСЗН     66,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрогр

амма № 2 

«Улучшение 

социально-

экономического 

положения качества 

жизни пожилых 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы №2 

– УСЗН; Участник 

ЦСО, 

    9200,0 9600,0 9600,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 



 

       

людей 

Неклиновского 

района», всего: 

Основное 

мероприят

ие 

2.1. 

Оказание 

социальных услуг 

населению в 

соответствии с 

государственными 

стандартами 

социального 

обслуживания, 

работа по 

улучшению 

жизнедеятельности 

и защищенности 

пожилых людей 

ЦСО     9200,0 9600,0 9600,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 

 Внебюджетные 

источники: 

     9200,0 9600,0 9600,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 

Подпрогр

амма № 3 

«Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей 

Неклиновского 

района», Всего: 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы №3 

– УСЗН; 

Участники: УСЗН, 

РУО, в том числе  

по бюджетам: 

    14241,4 14878,0 15518,0 14798,2 14790,6 14790,6 14790,6 

  Областной бюджет     14079,5 14708,0 15366,1 14638,4 14638,4 14638,4 14638,4 

  Бюджет района     161,9 170,0 151,9 159,8 152,2 152,2 152,2 

Основное 

мероприят

ие 3.1. 

Организация  и 

обеспечение 

отдыха и 

оздоровления 

детей, в том числе 

по бюджетам: 

УСЗН     10938,7 11410,1 11903,3 11167,0 11167,0 11167,0 11167,0 



 

       

 Областной бюджет      10938,7 11410,1 11903,3 11167,0 11167,0 11167,0 11167,0 

Основное 

мероприят

ие  3,2 

Организация 

отдыха детей в 

лагерях с дневным 

пребыванием на 

базе 

образовательных 

учреждений в 

каникулярное 

время, всего: в том 

числе по 

бюджетам: 

РУО     3302,7 3467,9 3614,7 3631,2 3623,6 3623,6 3623,6 

 Областной бюджет      3140,8 3297,9 3462,8 3471,4 3471,4 3471,4 3471,4 

 Бюджет района      161,9 170,0 151,9 159,8 152,2 152,2 152,2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

 

6.  В Таблицу № 5 Расходы бюджета района, областного и федерального бюджетов, бюджетов сельских поселений и 

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан»:внести  изменения и изложить в новой редакции: 
 

 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

очередно

й 

финансов

ый 2014 

год 

первый 

год 

плановог

о 

периода 

2015 год 

второй год 

планового 

периода 

2016 год 

третий 

год 

плановог

о 

периода 

2017 

год 

четвертый 

год 

планового 

периода 

2018год 

пятый 

год 

плановог

о периода 

2019 год 

шестой 

год 

плановог

о периода 

2020 год 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальн

ая программа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Социальная 

поддержка 

граждан» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

«Социальная 

поддержка граждан»  

  Управление 

социальной защиты 

населения 

Неклиновского 

района Ростовской 

области:     ВСЕГО, 

в том числе по 

бюджетам: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400561,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

443097,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

484951,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

385175,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

385167,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

385167,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

385167,8 



 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

федеральный 

бюджет 

78836,8 82078,2 84509,8 41394,9 41394,9 41394,9 41394,9 

областной бюджет 306911,4 345778,0 385132,7 328921,4 328921,4 328921,4 328921,4 

бюджет района 5613,2 5641,3 5709,2 5359,1 5351,5 5351,3 5351,3 

внебюджетные 

источники 

 

9200,0 9600,0 9600,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 

Подпрограмм

а № 1 

«Социальная 

поддержка и 

социальное 

обслуживание 

граждан» 

 

Участник 

подпрограммы 

«Социальная 

поддержка и 

социальное 

обслуживание 

граждан» - 

УСЗН и 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» ЦСО, 

ВСЕГО, в том числе 

по бюджетам: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

377120,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

418619,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

459833,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

360877,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

360877,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

360877,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

360877,2 

  федеральный 

бюджет 

78836,8 82078,2 84509,8 41394,3 41394,9 41394,9 41394,9 

  областной бюджет 292831,9 331070,0 369766,6 314283,0 314283,0 314283,0 314283,0 

  бюджет района 5451,3 5471,3 5557,3 5199,3 5199,3 5199,3 5199,3 



 

       

  внебюджетные 

источники 

 

0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а № 2 

«Улучшение 

социально-

экономического 

положения и 

повышения 

качества пожилых 

людей 

Неклиновского 

района» 

Участник 

подпрограммы  -   

ЦСО  

Всего, в том числе 

по бюджетам: 

       

9200,0 9600,0 9600,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 

внебюджетные 

источники 

 

9200,0 9600,0 9600,0 9500,0 9500,0 9500,0 9500,0 

Подпрограмм

а №3 

«Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей 

Неклиновского 

района» 

Ответственный 

исполнитель и 

участник 

подпрограммы - 

УСЗН; Районное 

управление 

образования (РУО), 

ВСЕГО, в том числе 

по бюджетам: 

 

 

 

 

 

 

 

14241,4 

 

 

 

 

 

 

 

14878,0 

 

 

 

 

 

 

15518,0 

 

 

 

 

 

 

14798,2 

 

 

 

 

 

 

14790,6 

 

 

 

 

 

 

 

14790,6 

 

 

 

 

 

 

14790,6 

 

  Областной бюджет 14079,5 14708,0 15366,1 14638,4 14638,4 14638,4 14638,4 

 

 

 Бюджет района 161,9 170,0 151,9 159,8 152,2 152,2 152,2 

  внебюджетные 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


